1

自治会回覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 4年 3月

日 時 令和 4年 3月 5日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

森田会長・穂積副会長・宇都宮副会長 [総務部]久木原・田中 [財務部]木村 ・西 [広報部]

斉藤 [防犯防災部]大島・沼田・飯田・上村[保健衛生部]寺田 ・森岡[厚生部] 油谷・小宮山

[文化体育部]中村・内山・盛山・宮崎 [ウェルシークラブ]井川

令和 4年 2月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

１【各自治会協力組織】

・ウェルシークラブからウェルシークラブが収穫し宮古市田老第一小学校に発送したミカン約 150ｋｇに対する田

 老第一小学校からのお礼状の掲示依頼がありました。

・管理組合から書面にて、活動や要望書については、各戸に配布された「広報もくせい西（2021-9 号）」で確

認をお願いしますとの連絡がありました。又、管理組合へウェルシー住人以外の方が犬を連れてウェルシー敷地内

を歩いているので、南が丘ブロック 8 自治会連絡会で犬を連れてウェルシー敷地内を歩かないようにと連絡して欲

しいとの要望がありました。（今月開催される南が丘ブロック 8 自治会連絡会で連絡します。）

2【厚生部】

・ウェルシークラブから令和 3 年度の助成金 90000 円について、2 月 15 日時点での使用金額 60317 円とそ

の使用明細、今後の使用予定は 20000 円～25000 円との報告がありました。

3【保健衛生部】

・団地内一斉美化清掃は平塚保健福祉事務所秦野センターに実施について問い合わせしましたが、秦野市は

 感染拡 大中なので野外活動でも自粛可能であれば自粛して下さいとの回答がありましたので中止としました。

・市役所に提出した「樹木剪定と道路補修要望書」の結果について 2月 23日に確認にしたところ、

  ①学童通学路のつつじは、ほぼ子供の目線高さまで刈り込みがされていました。

  ②サンシティーの入り口の横断歩道は白く塗り替えられていました。

  ③ウェルシーからローゼンに渡る歩道はアスファルトの修繕工事が実施されていました。

  以上から今後も継続して年度ごとに要望書を提出する事が重要だと思います。

・集団資源回収について

  ①小学校の集団資源回収は終了し、今後実施しない事となりました。

  ②中学校の集団資源回収は継続実施する事になっていますので、次年度役員に引き継ぎます。

4【広報部】

・会報「もくせいにし第 58号」の原稿を全員に配布しますので各部で最終確認をお願いします。

・「いちのいち」を色々確認した結果、自治会員にとって有効であると判断しましたので、会員への入会（登録）

 案内文 を別途作成し各役員に配布しますので、回覧をお願いします。

2

5【財務部】

・令和 3年度の決算報告と令和 4年度予算案について

 ①令和 3年度の使用実績は 891、000 円で 1、834、000 円が次年度繰越となりました。

 ②令和 4年度の収入は繰越金を含め 2、899、000 円で使用予算額は 1、882、000 円で次年度に

  1、017、000 円の繰越金の予算となりました。

6【会長】

・30 周年記念事業は予算300000 円を計上し、その事業はイベント開催や現役員から提案のあった記念植

 樹、防災備品購入（発電機、ＡＥＤ）記念品配付、などの案を令和 4年度役員の方に説明し引継ぎしま

す。

7【総務部】

・議案書製本外部委託について

 ①議案書 33 ページ（両面で 17枚）を 350部集会所コピー機でコピーし、ホッチキスにより製本した場合

 概略コピー代 57750 円と 2名で 5時間 17分程度の作業時間が必要となると思います。

 ②同条件で公民館の軽印刷機を使用した場合、概略印刷代 12961 円と 2名で 17時間程度の作業時

 間が必要になると思われる。

 ③例年会議費として予算計上され議案書作成費用、役員会運営費として支出されている 70000 円内での

 議案書製本の外部委託を検討したところ、横浜の印刷会社がプライバシーマークを保有し、議案書作成の経

 験もあり適切だと思います。

 ④上記会社の会社案内、プライバシーマーク登録書を全役員に配布しますので、確認願います。

 ⑤問題がなければ、議案書製本の外部委託を進めますので承諾をお願いします。

 ・議案書作成と定期総会スケージュールについて

 ①議案書会員配布は 4月 2日～3日 を予定しています。

 ②定期総会開催日 4月 10 日 午前 10時からを予定しています。

 10【自主防災会】

・トイレキットの購入について

 ①令和 2年度アンケートにより、トイレキット未購入が 43%となっており、自主防災会としても早急な対応

（非常用携帯トイレの備蓄）が必要と判断しました。

 ②令和 3年度は、すぐに困ってしまう世帯に１セット（1人１日当たり 5回を 1 セットとして）を配付できる数

 量以上の備蓄(144 セット以上)を目指すこととし、防災備品整備金予算に加え予備費を充当し、ネット調

 査で、品質、価格、配付する場合の工数を考えて、 「驚異の防臭袋 BOS (ボス) 非常用 簡易トイレ セッ

 ト 5 回分を選定 116 セットを購入し、従来の備蓄数 35 セットを加えて計 151 セット備蓄する事としまし た。

・アルファー米の令和 4年度での購入について

 ①令和 4年度事業計画では、自助を大前提とし、セーフティネット的補助として、原則、全世帯に各 3食配

  付できるよう、自主防災会(活動主体は自治会)での非常食(アルファ米)総備蓄数を 1000 食とします。

 ②その為に令和 3年度の購入備蓄数 500食に加えて、令和 4年度に 500 食を追加購入することを議案

  書で提案いたします。

※次回役員会

令和 4年 4月 2日（土）１９：00～

（掲示期間令和4年 4月 16日まで）